Ex Reg. orig. ,\n, VII. com. lib. IV. p. foi:. J. 

Theiner, Mon. hisl. Hung. I. p. 763. - Fejer, IX. I. 572. 

IX. 

1348. 1348. L11do11idi, regele Ungariei, trimite pe Toma, episcopu/ii 11/ilcoviei, ca am-
basadoru la ducele cl in Veneţia, ca se asiste Ia depunerea jur~mentului, prim care ducele 
şi senatorii voru confirma tratatulu de pace incheiatu intre Ungaria şi republica Veneţiei. 

Exemplun1 sindicatus facti per dominum regem Hungarie domino 
fratri Thome, eUecto Milchoviensi, misso ad dominum ducem et commune 
Veneciarum, virtute cuius sindicatus idem frater Thornas apportavit et habuit 
litteras infrascriptas ex parte domini ducis et communis Veneciarum. Nos L u­
dovicus clei gratia Hungarie, Jerusalem et Sicilie rex, ducatus A ppulee, ptin­
cipatus Capue, Dalmacie 1 Croacie, Rame, Servie,. Galide, Lodomerie; Cumanie, 
Bulgarieque rex , princeps Salernitanus; honoris montis sancti Angeli dominus. 
l\!Iemorie commendantes tenore presencium significamus qu ibus expedit universis. r 
quod recipiendum iuramentum, quod i1nclîtus princeps dominus Andreas Dan­
dalo <lux nomine suo proprio personaliter et nomine tocius communis Vene­
ciarum cum viginti senatoribus et senioribus seu principalibus super obscrvandis 
ordinamentis, treuguis 1 pactis et dis.positionibus inter nos et eosdem ducem et 
commune Veneciarum ac nostros et ipsorum sequaces, fideles et devotos per 
venerabilem in Chrîsto patrem dominum Nicolaurn ecdesie Nitriensis ellectum, 
confirmatum et dominum Johannem Alexandri com i1tem Chongradiensei11 et 
S umunensem nostros procuratores et sindicos speciales apuci eosdem ducem et 
commune Veneciarmn fac.tis et publicis instrumentis ac tandem nostris litteris 
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exinde confectis, stabilitis et firmatis, facere deb<:-nt sic1,1t et nos similiter cum 

viginti pro.ceribus nostris baronibus super observacione earurndem usque ad 
tempus octo annonun , sicut per eosdem sindicos., ambaxatores et procuratores 
nostros tractate, promisse et ratificate fuerunt, ac secundum contine11ciam et 
formam predicti instrurnenti nostri exinde confecti corpornliter iuravimus, ve­
nerabilem in Christo patrem dominum fra trem Thomam ellectum Milchoviensem 
ellectum (dilectum) nostrum et fidefem in Veneciis ad eosdem et in medio 

eornmdem duximus trnnsmittcndum; constituentes ipsum et preficientes nostrum 
procuratorem in premissis ambaxatore111 ac sindicum specialem legiti11111m atque 
vernm; ratum, gratum et finnllm presentibus nos habituros promitlentes, quic­
quid per eumdem dominum frati'em Thomam ellectum procuratorem, ambaxa­
torem et sindicum specialem in premrssis iurarnenti exactione et acceptacrone 
per eumdem dominmn ducem Ve11etorum et suos viginti seniores principaliores 
exibendi ac litterarnm seu publicorum instrumentorum ex inele super iuramento 
quo supra exacto confectione, nec non nomina coniuratorum senatornm et 
seHion 1m ac principal iorum, sicut in nostris 1itteris ex parte nostri datis con­

tinetur conscriptione, actum fuer it atque ordinatum in persona nostre maiestatis. 
Datum Bude f eria sex ta proxima post festum nativ1tatis Virg inis gloriose, armo 
domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo. 

Ljubie, Monumenla spect. hist. Slav. merid. HI. 103. - Cr. Fejcr, IX . 6. 36. 

X .L • 

9 

I 3 50. Ludov1cu, regele Ungariei , laudă virtuţi l e mi1litare ale voivodului Stefanu 13 50. 
clin Tra11si,lvania, care, trecându in regatuli:i Siciliei cu mulţimea ostaşi/ori/ tra11silvi'f1lmi, 
a invinsu in mai multe lupte pe in imiculu regelui, pe Luclovici:i din Tarenti:i. Int re martori 
Nicolae Seci ca ban,, alt1 Scveri'nului'. 

Ludouicus, Dei gracia, Hungarie, Jernsalem, Siieilie, Dalmacie, 
Crnatie, Rame, Seruiae, Lodomerie. Galicie, Cumaniae, Bulgarieque Rex, 
Princeps Salernitanus, et honoris montis Sancti Angeli Dominus, vniuelfsis 
Christi firldibus, presentibus pairiter et futuris, praese11tes litteras inspectmis, 
salutem în Domino sempiternam. Obtutus regii consideracio speculatiua prouide 
deliberaci'onis statera pensans merita singufornm, illos precipue tenetur attol 
!ere fauoris regii premia potÎ'ori, qui a primeuis puericie sue tem pori bus in 
domo regie cefsitudinis, sicut vt aliis, sic virtutum meruernnt reci pere incre­
menta, et quodammodo per gradus gratuite donacionis conscendentes, pro 
corone regaUs honore se vad is exponere periculorum generibus nullatenus for­
midarunt. Considerantes itaque inter virtuosos virtute eximia et constancium 

numero potissima constancia, Magnif. virum Steph. Waywodam Transylu. et 

n,288. Do~umente. V<:>!. I. Partea .2. 2 
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Comit. de Zonuk I virnm vtique nobilem I refolgere, 111m1rnm cum nostre menti 
incelahifis sinceritatis sue impressio quodam sigillari stigmate se offerat, et 
exponat, cogim_ur non immerito magnificis ipsius gestis recensitis, que diuersis 
necessitatibus vrgenti1bus pro regno et regali corona exercuit, aci perpetuam 
gestornm memoriam, ne successiui abscurentm- rubi:gine temporis ipsius seruicia 
_enarrare. Et licet prolixum esset eadem pre multitudine per singula redtare, 
vt tamen eaque, nec emula liuiditas, nec liuida emulacio celare posset, per 
nos non celentur, qui skut ad vindictam malorum, sic ad laudem bonornm , 
regium diadema noscimur cliuini tus assecuti, seruicia ipsius, que presentibus 
paulo inferius annotantur I exprimi iussimus nominatim. Primo siquidem cum 
Serenissimus Princeps Dominus Andreas, inclitus rex dictorum lerusalern eit 
Siciliae regnorum, germanus frater noster dulcissiinus , adolescens innocens, 
agnus immaculatus , Deo et sancte Ecclesie deuotus, hominihus gratiosus, et 
placidus, ac multis virtutibus perfulgens per acerbe mortis excidium, per occuhos 
proditores, ausu nephario et detestabili, Dei et hominum timore postposito, 
in ipso regno Sicilie, in ci uitate Auersa, que potius Cuisset subversa, extitisset 
immolatus et nequiter iuguiatus ; nos tanti regis, fratris nostri , crudelissima 
morteque medullam nostrr corclis dira passione amarissime Eacerabat, can­
dolentes, sentencia de throno Dei procleunte, et virtute Altissimi rec turn imli­
cium operante, ad eiusdem regis, fratris nostri , iniuriam visibifiter vînclicandam, 
assumptis nobiscum ipso Stephano \Vayuoda, et aliis regni nostri Baronibus, 
et militibus versus ltaliarn feliciter accessimus, et quosdam in praernissa inter­
empcione fratris nostri culpabiles, ex certa informadone, repertos pena debita 
candemnando remeauimus in regnum nostrum Hungarie memoratum. Denique 
quia: propter dictum nostrum de dieto regno nostro Sidlie cliscessum , Johanna 
et Ludouico de T arento mari to eiusdem, capitaE,ibus inimicis nostris, cum 
eornm gentis · multitudine, ipsum regnum nostrum Siciliae rnuadentibus, sata­
genti'busque nonnullis aliis nostri fratris diadematis inimicis, nec non prodito­
ribus et rebellibus sacre regiae Maiestatis nostre, ipsum regnum nostrum 
diuersimode extiterat facessitum, quam pfuribus ipsius regni nostri magnatibus 
et ciuitatibus a fide nostra, in contemptum regii honoris nostri et corone con­
tumeliam segregatis; ideo volentes et animo cupientes huic miserabili regno 
nostro Siciiie ele remedia prouidere oportuno, ne per ipsos nostros capitales 
inimicos, emulos et rebelles, regnique nostri predatores fideles nostâ oppri­
mantur, praefatum Niagnif. virum Steph. \iVaywodam Transyluan. Consiliarium 
et familiarem nostrum dilectum, qui glorioso Principi D. Karolo , genitori nostro 
car~ssimo, scep,tra regiminis dicti regni Hungarie, in memoria feliei importante, 
a primaeuis pt1ericie sue temporibus, et per consequens nobis ad tronum et co­
ronam, regal•s fastigii succedentibus , labores, contimios, expensarum honera , et 
seruitia indefessa, pro exaltacirone regii culminis et honoris, pro reintegratione 
et augmenta rţipublicae, ac reformacione pacis in regno Hungarie preclicto, 
in diuersis expedicionibus ipsius Patris nost i-i, el nostris ductor exercitus exi­
stens, potissime in conseruacione confini.orum et recuperacione terminorum 
regni nostri Hungarie prelibati, tempore sanct1ss1mornm Progenitorum nostro­
rum, olim iHustrium regum Hungarie, in contermiriis regnorum Austrie et 
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Bohemie limitatorum, et demum ipso regno nostro Hungarie suo naturali 
rectore destituto, nec habente in se, qui sue equitatis habenas recto trami,te 

gubernaret, penitus ad dicta vi cina regna nequ itiose occupatornm, cum effu­

siOt1e sanguinis sui, et quam plurimorum proximorum et seruiciorum suormn 
cede , fidel issime exhibenclo, pre al iis regali bus nostris famam pollentem, et 
nomen duce bat gloriosum, de ipsius industria et legalitate confidentes, ad iuncta 

sibi genti's mitltitudi"ne in praedictum regnum nostrum Sieli ie, vt seductorum 
oequicia exstirpetur ., tirannorum puniatur crudelitas, peruersornrn compescatur 
temeritas I presumtuosa refrenetur audacia, malorum euellatur pernersitas, su­

perba rum consternetllr elatio, et elatornm cornua deprimantur, fideliumque et 
bonorum sinceri tas clarius elucescat, duximus destinanch1m. Qui quidem Ste­
phanus \N'ayvoda postquam fuisset în Fogya prefatum Lrn:louicurn de Tarento, 
nostrum . hostem publicum et regni nostri Sicîlie inuasorent , et sequaces suos 
in ci uitate Lucerie, cl istri.cte, fortiter obsedit, idemque Ludouicus, tirnore 
magno per,territus, et angustiis vndique circumdatus, gentis sue, et salutis sue 
pro pe desperatus, de dicta Luceri.e ci uitate cliscedens, versus ciuitatem Exculii 
volens pergere, a nte ipsum Stephanum Wayuodam vix vicinam ciuitatem Troye 
attingere val uit fugiendo, predictus vero Stephanus vVayuoda, vt prudens vir, 
volens in cepto proposito publicato in actu preponere necem vite, priusquam 
ab incepto ignominiose desistat, ipst1111 Ludovicum de predicta ciuitate Troye 
cum sua gente, cum Banderiis seu vexillis explicitis, versus praedictam ciui­
tatem Excul'ii in conuallibus iter arripientem, inuasit, et cum ipsa gen te Lu­
douici preliauit, in quo prelio, sicut Domino placuit, victoriam sibi iustitia 

ministrau it, et preter occisos et vulneratos ad mortem, trecentos equites cap­
tiuauit, vexilla Ducis Vernelly, Domini Nicolai de . .\cherolis, Domini Philippi , 
dicti mali spiritus, Domini Johannis de Surgo11ia, et alia tria comestabulorum 
Corporalium I seu Nobilium apportauit; predicti vero Dux Verndius, et Do­

minus Nicolaus de Archolis cum multis aliis per multa personarum perictila 
viribus equorum suorum suffulti, de mani bus ipsius Stephani \Vayuode incog­
niti vix evaserunt , Dampni l5cata ftaque gente predicti Lodouici ex predicta 
perdicione, sequenti die idem Lodouicus sub silencio noctis auffugit de ipsa 
Troya in ciuitaten11 Exculi prenotatam, et demum nonnullis diebus transactis 
idem Stepharn1s vVayuoda prefatum D ucem Vernelium cum quingentis annatis 

societati ipsius Ducis Vernelii adiunctis in ciui tate Corneth captiuauit. Post hec 
cum idem Lodouicus aggregata sibr gentis multi tudine appreciate, et complu­
ribus regni nostri Sicilie infidelibus in suam societatem applicatis. confidens În 
suae gentis multitudine, ipsum Stephanum Wayuodam cum tota geiUe sibi 
adiuncta, in contumeliam nostri regi i honoris penih1s exterminare cupiens, et 
anima desidlerans anhelanti, ante ciuitatem Neapolitanam in area ad certamen 
belii prius per ipsurn Stephanurn vVayuodam in contrarium ipsius Ludouici 
preparata, beli i certamen commisit, vbi idem Stepham1s \tVayuoda zeia deuote 
fideli tatis armatus, volens pocius post mortem viuere per fame gloriam , quam 
tergurn hostilitati huiusrnodi vertere, se obiec it, et ibi sonis bellicis vtrinque 
hostiliter pedfatis, acerbissime preliauit; quod quidem precium etiam a pud 
Troyanos fortissimos potuisset decentissime commendari. Seci quid plura ; ille 

11 
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siquidem s•upremus opifex , qui fidelibus dextram prebet, et iustis auxilii sui 
commodum procul panere non nouit, victoriam memorato Stephano \:Vayl10de 
ab hostibus clesiderntam digne preb11it reportare; vbi superbi perierunt, fo rtes 
et belii cosi corrnernnt, et inficleles I quorum non est nllmerns, languicli iacue­
nmt lethalis gehenne gustantes potum rnarcescibilem perempniter, et in ewurn. 
In quo quiclem ingenti prelio prefatus Stephanus vVayuoda leonino accinctus 
robore, qnarn ,plures Magnates, Barones, et potiores milites partis acluerse 
triurnphaliter captiuauit, partem aduersam penitus debellando. Deinde idem 
Stephanus 'Nayuoda sol ite fidelitatis insistens feruor i , quam plures validis­
sirnas ipsius Ludouici expeditiones multifarie, multisque modis debellauit, et 
ciuitates plurimas expugnauit, ac grauia et orrenda perso11arum peric11fa eidem 
Lodouico aclherentibus irrngauit, vt certa relatio no bis hec omnia patefeci t ; 
sicque pociores et nobîliores ipsius regni nostri Sicilie rnagnates et milites ad 
fidei nostre cultum adduxit, et nostris serniciis appficauit. Nos igîtu r a tten• 
dentes praedicti Stephani Vojuodae huiusmodi fidelitates, et praeclara seruitio­
rum multa lallde digna merita, pro quibus licet plura et rnaiora mereretur, 
in aliqualem tamen recompensationem fideliss imorurn seruitionun suorum, de 
nostra regia auctoritate , et beneplacito ; connit1e11tia et consensu serenissimae 
Pri11cipissae, Dominae Elisabeth, reginae Hungariae, Genitricis nostrae charis­
sîrnae, et Domini Stepha11i, totins Sclauoniae, Croatiae et Datmatiae Ducis, 
fratris nostri dulcissimi , et de consilio et consulto Praelatorurn, Baronumque 
11ostrorurn praematuro Castra nostra Oztrogo et Chiaktornia vocata, inter 
flu uios Drauae et Mura existentia, quae olim per Teutonicos Australes, sere­
nissimi Principis Domini Stephani, quondarn regis Hungariae,. piae rnemoriae, 
aui nostri charissimi pote11tialiter et per vim occupata, et vsque ad prnedicti 
Patris nostri adeptionis sui regni gubernaeulum detenta fuerant , et denmm 
,ipso patre nostro praedicti sui regni pleno feliciter adepto gubernaculo, quam­
uis idem Pater noster charissimus, iuxta Malestatis suae voluntatem moto 
exercitu sno va1idissimo, potentiae suae viribus, suis manibus eadem potuisset 
appl icare; ne tamen inter Hungariae et Austriae christianissima regna indi­
cibile necis periculum, et sanguinis ,tanquam fluuialis inunclatio oriatur; per 
ipsum charissimum Patrem nostrum soh1tis quatuor millibus marcarnm fini 
argenti pecuniae quantitate, ad manus ipsius Patris nostri deuoluta, et per 
nos hactenus ha bita, ac possessa fuerant, de 11ostris regalihus rnanibus, tam­
quam propria nostra, cum omnibus eon.im vti litatibus, videlicet vmis populosis , 
et desert is, Ecd esiis et capellis in iisclem habitis, et constructis, vineis, sih1is, 
nemoribus , rubetis, flu uiis, piscinis, piscaturis , terris arabili bus, firmatis. et 
campestribus, molendinis habitis et habendis, tributis, redditibus, iuribus, 
f ructibus, et vsibus, in superficie possessionum et vil1arum ad dicta castra 
pertinentium existentibus vniuersis, quibuscunque dicantur, vei vocitentur no­
minibus, prout ipsa duo fluuia Draua et Mura circumdant et am bi unt, salua. 
solummodo possessione Iohannis, dicti Chuz , ibidem ipsum contingenti rema­
nente, praedicto Stephano Vaiuodae, et per eum Dyonisio) Magistro Agazo­
num nostrorum, Nicofao, Emerico, Stephano et Ladislao filiis suis , et eorum 
heredibus, haeredumque suon1m successoribus, ac posteritatibus ipsorum vni• 
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uersis, cledimus, clonauimus, et contulimus ea iuris integritate 1 ac plenitudinms 
quantitate, quemaclmodum apt1d regiam Maiestatem permanserunt, et possessa 
extiterunt, perpetuo et irreuocabiliter possidenda, tenencla et habenda. Vt 
igitur ipsius fidditatis et deuotionis merita ferantur oculis posterorum, et do­
nationum oh hoc factarum tituli persistere valeant in vig·ore, et tam praefatus 

Voiuoda, quam sui filii .et heredes, ac tota ipsonm1 posteritas in proprium, 
in corporali domini o clictornm castrorum , possessiormm, villarum , iurimn pro­
uentuum, et generaliter quarumtibet vtilitatum et pertinentiarum eorumdem 
ahsque ct1iuslibet contradictionis obstaculo secure iugiter perseuerent, et tran­
quillitate omnino potiantur, nec processu ternporum aliquatenus priuari vafeant 
de eisdern, praesentes concessimus litteras nostras prillilegiales autentici du­
plicis s,igilli nostri munimine roboratas. Datum per manus honorabilis et discreti 

viri Magistri Thatanrnrii ,, Albensis Ecelesiae Praepositi , aulae nostrae Vice­
Cancellarii , dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCCL. tertio kalend. No­
uembris, regni autem nostri anno IX. Venei-abilibus În Christo Patribus, 
Dorninis Nicolao , confirmato Strigonien. locique eiusclem Comite perpetuo, 
Dorninico Spalatensi Archiepiscopo, fratre Dionysio Archielecto Colocens. Ni­
calao Agrien. Andrea Transiluano, Demetrio Varad. Nicolao Quinque-Ecdes. 

Colomano Iaurien. Mychaele Vaciensi, Fratre Peregri110 Bosnen. Episcopîs, 
Nicolao Zagrabien. Iohanne Vesprim. Fratre Stephano Nitriens. Fr. Tl~oma 
Syrmiens. et Thoma Chanad ien. ecclesiarum electis, confirmatis, ecdesias Dei 
feliciter gubernantibus. 1Wagnificis viris Nicolao Palatino, ludice Curiae nostrae: 
eodem Stephano Voiuoda Transiluano, et Comite de Zonuk, Oliuerio l\fagistro 
Thauernicorum nostro rum et focii ce Curiae reginalis, Dom inico Bano ele Ma­
chou, Magistro Nicolao de Zeech, Bano de Zeuri·no, Magistro Paulo Thauer-
11ical,ium reginalium, Nicolao Conth, Magistro Pincernarum nostrorurn, Comite 
Posonien. Theutus Maigistro Ianitorum nostrornm, Comile Piliens. Dyonisio 

Agazonurn, Leustachio Dapiferornrn nostrorum Magistris aliisque quam ph.idbus 
comitatus regni nostri tenentibus et honores. 

Fejer, IX. 1. 7 56. 

XI. 

13 

13 50. Ludovici:i, regele Siciliei, impută lui Ludovid.'1 regelui Ungariei, că a dnsi:i 1350. 
cu sme la resbeh.1l i:i din Itailia, Cu mani şi alţi păgâni, şi dacă oamenii aceştia 11r1oru in 
luptă, regele nu se intereseză de ei ca de nisce căni. 

Vos, illustris Hungariae Rex, quî regnum nostrum inuasmi ven1st1s, 
nos D. gr, lernsalem et Siciliae Rex, ad duellum mutuum requirimus faciendum. 

Scirnus au tern, quod de personis Cumanorum, et aHorum paganonmt, quos. 
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vohiscum duxistis ad praelia, s1 moriantur, veh1t ele Canibus non curatis. Nos 
au tem, qui nostrornm militum, et armigerorum damna timenn1s, ne ipsorum 
aliqui in conAictu deficiant, prouidimus pro citiori ex.peditione guerrarnm prae­
sentit1m et regni quiete personaliter praeliari vobiscuni; vt vbi alter nostrum 
in duello deficiat, victor superstes rex sit, et dominus regni huius. Et vt com­
nnmiter secure nostrum fiat duellmn ; eligirnus, quod aut fiat Parisiis, co ram 
Rege Franciae, aut in ci uitate Perusii, al!t Aue11ione, at1t in NeapoJi. Ex his 
quatuor locis locus habilior vestrae electioni seruetur; super q110 res:pondete. 

Fejer, IX. 1. 775. 

XII. 

13 S r. I 3 5 I. Ludovicu, regele Ungariei, dăruesce magistrului Kolus mai nrnlte moşii in 
Un;aria, ca recompensă pentru serviciele, ce le facusc părintelui seu, regelui Ca rolu 
Robcrtu, in rcsbelulu cu Basarab,1, voi11od11M Ţi!rci rom/mesei. 

N os Ludouicus, Dei gratia Rex Hungariae, memoriae commendantes 
te11ore praesentium significamus, quibus cxpedit, vniuersis: Quod nos atten­
dentes regiam maiesratem gloria et honore tune .in terris: praecipue coronari, 
cum misericordiam pietati1s socians merita singulorum benignis oculis intuetur, 
et pro 111orib1L1s castis ac laboribus maltis 111utt1a vicissitudine suis lîdelibus 
coirrespondet, cansiderantes itaqlle. inter ceteros nostros fidelcs 111agistrum Koh.1s 
fidelern aulae nostrae iuuenem fidelitate largiflua praefulgere. Er licet ipse 
Magister Kolus multa seruitiorum genera prinrnm Excellentissimo ac îVIagni­
fico Principi, Do11r1ino Carolo, olim inclito regi Hungariae, genitori nostra 
carissimo, et per consequens nobis, et regno cum omni feruore fi<lelitatis pro 
exaltatione praedicti patris et etiam proprii nostri honoris exhibuerit, quae omnia 
se1-iatinr1 propter taediosam scripci prolixitatem praesentibus inseri facere neqt1iue­
rarnus, aliqua tamen de ipsius seruitiis in memoriam exemplarem posterornm 
praesentibus duximus annotari. Nam prnedictus Magister Kolus ab aeuo suae 
pueritiae praeclicto patd nostro ab ipso tempore, quo dictus pater noster 
regnurn Hungariae praenotatuin iure geniture nobis attinens intra.uit, semper 
fidelissima sen1itia temporibus et locis opportunis auidi cura exhibuît et impendit. 
Cum e11im praedictus genitor noster cum val ida multitudine suae gentis ad 
recuperand'um quasdam partes praedkti regni Hungariae per Bozorab Vayuodam 
infidelem ipsius paitris nostri occupatas conti:a eundern Bozorab ad partes trans­
alpinas accessisset, praedictusque Bozorab quadam subclolosa infidelitate et 
damnabili praesurnptuositate se contra eundem patrem nostrum tanquam 
suum dominum natura1em cum tota sua potentia et vicinorum paganrorum, ac 
aliorum eiusdem patris nostri infideli1.1m aggregata caterua diem extremum 
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praedicti patris nostri claudere ex abrupto cupiens, et arnmo desiderans anhe­
lanti hostiliter obiecisset, et dktus pater noster prae nimia fa tigatione propter 
insuhus hostium în eum impetum facientium oppressus, de equo suo cecidisset, 
nec ascensum equ,i s,ui inibi commode potu isset adipisci ! Ecce praedictus Ma­

gister Kolus pro sa lute et commoclo praedicti patris nostri non paucscens prae­
ponere necem vitae, ascensum praeclicti equi eiclem patri nostro toto posse 
sagaciter procurauit in signum sincerae fidelitatis obseruanclae, sicqllle dictus 
pater noster per ipsius solertiam euasit metas mortis illa vice, vt haec omnia 
cuncta relatio litteratoria ipsius patris nosLri et aliorum 9ua111 plurimorum fide . 
lium nostrorum patefecit nostrae Niaiestati , Volentes itaque ipsius Magistri Kolus 
praeclaris seruiti i,s aliquatenus regio occurrere donatiuo, vt ceteri eo exemplo 
discant sub principe glorioso deuote fanmlari I cuncti enim subditi in virtute 
laetantes bani praesi<lentis I cum eos extollit hon ori bus, dita:t possessionibus et 

dotat legatis munificentiae donatiuis, quanquam ipsius merita longe et peram­
plius his maiora exigerent, in pcculiarem tamen suorum seruitiorum recompen­

sationem quandam possessionem Holurnba vocatam in Comitatu Vesprimiensi 
existentem, hominis sine ha erede clecedentis, ltem a]iam possessionem Gyer­
hegye nominatain in Comita tu Pestiensi habitam, quondam - - - - ter­
tiam possessionem quamdam Petri, fii ii Corrardi Keresztur vocatam, in Comi­

ta tu Albensi existentem, similiter haeredum solatio orbati cum omnibus earum 
vti litatibus et pertinenti,is vniuersis sub - - - metis et terminis, quibus per 
possessores earum habitae extiterunt et possessae, omni eo iure, quo ad nos­

tram collqtionem pertinere dignoscuntm, de beneplacita voluntate Serenissimae 
Principissae, Dominae Elisabeth, inclytae reginae Hu11gariae Genitricis, ac 
domini Stephani, - cis fratris oostrornm charissimorum ; Praelatorumque et 
Baronum regn i nostr,i consilia prematuro eidem Magistro K.o]us, exclusis om-

11ibus fratribus suis, et per eun, suis haeredibus, successoribus et posteritatibus 
vniuersis perpetuo et irreuocabi1liter dedimus, donauimus et colltulimus possi­
denclas ; tenendas, prout et habendas, s.:tluis iuribus alie11is, praesentes au tem 
în formam nostri priuifegii redigi fadenrns, dllm nobis fuerint reportatae. Datmm 

Budae in festo B. Georgii Martyris Anna Domini l\!Iill. CCC qui11quagesimo 

primo , L. S. dorsaliter appressi clareque apparentis, ast deperditL 

Feje, , VIL 3. 123. - Jakab, Oklevelt:lr Kolozsv6.r lorlenele elsu kotclehcz. I. pag. 48. 
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XIII. 

I 35 I. 135 I. Papa Clemente Vt. concede regelui Ludovici'l din Ungaria, ca se infiinţeze 
in regatuli:i seu mai multe biserici, spre a converti la credinţa catolică pe şismatici, pe 
Cumaui şi Tătarii, cari locuescu parte in Ungaria., parte in vecinătatea regatului. 

CLEMENS EPiscorus etc. Venerabilibus fratribus ... Archiepiscopo Stri­

goniensi et . • . Varadiensi et . . . Zagrabiensi Episcopis , salu tem etc. Exhibita 
nobis pro parte carissimi in Christo fitii nostri Ludovici Regis Ungarie Illustris 
petitio continebat , quod tam in certis partibt1s regni sui Ungarie, quam prope 
ipsum regnum multi schismatici, philistei, Cuma.ni, Tartari, pagani et alii 
infi<leles existunt, quos ipse ad sacrum baptisma_ et fidem catholicam s1.1sci­
piendam pro posse conatur inducere , et pro eis nonnullas parochiales ecclesias 
in locis eis. magis accomrnodis, infra ipsius tamen regni limites, fundare ac 
sufficienter dotare proponit. Quare pro ipsius Regis parte fuit devote ac humi­

li1ter supplicatum, ut fundandi et dotandi huiusmodi ecclesias, nec non orcli­
nanc11i , sub cui.us Archiepiscopi vei Episcopi seu quorum Archiepiscoporum et 
Episrnporum de regno predicto cura et regimine persone lmiusrnocli , quas ad 
dictam fidem converti continget, esse debeant, sibi licentiam elargiri, ipsisque 
personis, quod ad solutionem decimarum locorum ordinariis, aut archidiaconis 
seu ecclesiarum rectori bus, vei qui busvis aliis facie11clam minime teneantur, 

indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsius regis velut 
catholici principis pium in hac parte propositum in domino commenclantes, 
cuhumque divini nominis et sue catholice ficlei a<laugeri totis mentis affectibns 
c.upientes, et de circumspectione vestra gerentes in hiis et aliis în domino 

fiduciam specia1em, concedendi prefato Regi licentiam auctoritate apostolica, 
ut lrniusmocli ecclesias, ·dote sufficienti ei~ primih1s assignata, fundare valeat, 

ac disponendi am:toritate predic.ta de _ et super huiusmodi parochialibus ecclesiis 
per dictum regem, ut prefertur, fun<lanclis et sufficienter dotandis, ac de subi­

ciendis eisde1t1 et personis, quas ad fidem prefatam converti continget, alicui 
vei aliquibus Archiepiscopo a:ut E piscopo seu Archiepiscopis vel Episcopis de 

regno predicto, nec non de quota decime per personas huiusmodi persolvenda, 
dum tamen quota ipsa infra tricesirnam subsistat, prout et sicut circumspe­
ctioni vestre viele bi tur expedire, super quo vestras conscientias oneramus, quibus­
cunque constitu tionibus apostolicis aut consuetudinibus dicti regni, nec non 
priv,ilegiis aut indulgentiis a postolicis quibuscunque personis vei locis sub qua­
cunque verborum forma co11cessis contrariis nequaquam obstantibus, plenam 
et liberam vobis tenore presentium concedimus facultatem. Quod si non omnes 
hiis exequenclis potueritis interesse, duo vestn.nn ea nichilominus exequantur. 
Datum Avinione V. ldus h1lii. Anno Decimo .. 

Ex Reg. orig. An. X. com. lib. IIL p. 2 . foi. 34 . 

Thcincr, Mon. hist. I-lung. I. p . 797. 
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XIV. 

135 I . Ludovici:i, regt;:le Ungariei, confirmă privi/fg-idc uobilimci u11g11rcsei con- 13 5 1. 

cese de regele Anclreiu II. prin bula sa de auru. In tre martori Nicolae Seci ca ba1111-
a/ii Sr11cri11ului. 

Ludouicus, dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croade, Rame, Seniie, 
Ganicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, princeps Salernitanus, et 
honoris montis sanctj Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus presentibus 

pariter et futuris, presencium notitiam habi turis, salu tem in eo, qui Regibus 

dat felic iter regnare, et victorîose triumphare. Tronus et potentia Regalis 
dignitatis tune clinoscitur roborari, cum subcliton1m quiet i ac tranquilitai ti pro­

uida crrcurnspectione prnuidetm, i1)sisque digno remuneracionis brau io in liber­

tatibus largiendis , ymo eciam per alias Reges pia consideracione instittltis, 
confouendis, nec non confirmandis liberaliter responde tur. Narn obseruancia 

/idei sui. trahens originem debit um racionis natiue legibus stabilis perseuerat, 

cum bcniuolencia principis in suos ostensa Regnicolas sic semper coalescit in 
subditos, ut 111si vite suffocetur igniculus in corpore , vigor fidei non lentescit. 

Ea propter aci vniuersornm noticiam harum serie volumus pernenire : Quod 

l3aronurn, nec non procerum et Nobilium regni nostri cetus, et vniuersitatis 
yclernptitas nostrum regium conspectum adeunclo, fidelitatibus suis et fidelimn 

seruiciornm pred aris meritis in cunctis 11oştris et regni nostri negociis, pro­

speris et ad uersis, cum sumpme fidelitatis studi.o et votiua diligencia nostre 

?vlaiestati exhibi tis et impensis, cleclaratis et nostram in memoriam revocatis, 

exhibueru nt nobis quasdam litte ras priuilegiales Ilfustrissirni principis domini 

Andree, tercii Beie Regis fii ii, olim lncli ti Reg-is Hungarie, aui et predeces­

soris nostri, pie recordacionis aurea bulla sua roboratas libertates ipsorum per 

sanctissimum Stephanum Hungarice gentis regem et Apostolum, vt preclicte 

Iiu ere declaranmt, Ipsis institutas, innouantes, confirmantes tenoris subsequen­

tis, supplicantes vnanimiter et conformiter nostre humiliter l\faiestati, vt ipsas 

acceptantes ratificantes e t appt·obantes, presentibus de verbo ad verburn tran­
sumpn,i facienclo, si1nul cum onrnibus libertatibus eornm in eisclem expressis, 

exceptis soh1mmoclo voo articulo, in subsequentibus declara11do, confirmare, et 

easdem libertates in dictis litterîs expressis, ex Regie benignitatis clernencia, 

auctoritate regia innouanclo, ipsos in eisdem perhempnaliter fruituros et gaui­

suros, litteris nostris priuilcgialibus mecliantibus stabil ire clignaremur, quarum 

tenor talis est: 1n nomine sancte , (Ve~li F ejer An. I :2 2 2 . Cod . Dipl. Tom. III. 

Val. I. pag. 374). Nos igitur peticioni dicton111:1 Baronum , procerum et nobilium 
regni nostri aures exauclibiles regio cum fauore inclinantes, consider.itis et in 

memoriam revocatis fidelibus obsequiis , et sincerissimis cornplacenciîs eorumdem, 

quibus in cunctis nostris et regni nostri negociîs prosperis pariter et aduernis, spe­

cialiter vcro in sumpmencla vindicta innoxii sanguinis olirn Domini Anclree, Ieru­

salem et Sicilie regis, îratris nostrî karissimi , beate recordacionis, rnius dire 

necis acerbi tas fere tocius orbis fines seu plagas propulsauit, aci dic tum reg­

num Sicilie nobiscum proficiscendo, inopilllatis, for tune casibus et variis perso-

27,288 . Documente. Voi. I. Partea 2. 3 
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narnm periculis, sumpma fidelitate fuhi intrepide se subm ittendo ,. nostre Maîe­
stati stucluerunt complacere, et se reddere vtique graciosos et acceptos; vo­
lentes voto ipsorum graciose occurrerc, et eon11n benepfacitum adim plere, vt 
ipsos ad similia fidelitatis opera exercencla cleuota mente incitemus, predictas 
litteras ipsius Domini Anclree tegis, aui et predecessoris nostri karissimi, aurea 
bulla sua roboratas, omni penih1s suspicione carentes ele verbo ad vcrbum 
presentibus insertas, acceptantes, ratificantes et approbantes, sim ii) cum omnibus 
libertatibus in eisdem expressis, excepta solummodo vno articula, modo preno­
tato de eoclem p,-iuilegio excluso, eo videlicet , quod nobiles homines sine 
herecle dececlentes possint et queant ecclesiis vei aliis, quibus vo!unt, in vita 
et in morte dare vei legare possessiones eorum, vendere vei alienare; r mo 
ad ista facienda nullam penitus habeant facultatem, seci in fratres, proximos 
et generacio11es ipsorum possessio11e eornmdem ele Iure et legitime, pure e t 
simpliciter absque contradiccione aliguali deuoluanhir, vt tenor continet pri,ui­
legii bullati domini Andree regis supradicti; confirman tes et easdem libertates 
de beneplacita voluntate serenissime principisse domine Eliszabeth, eaclem 
gracia Regine Hungaric gcnitr1cis nostre karissime, ac de consilia eorumdem 
Baronum nostrorum ex regie benignitatis demenciai innouando, ipsos in eis­
dem perhempnaliter camrnisimus fruituros et gauisuros. fosuper pro tranqui­
,Jiori statu et pacifico commoclo eorumdem regnicolarnm nostro rum, ele vottm­

tate eiusdem genitricis nostre, et consilio eorumdem Bairom1m nostrorum, ipsis 
ex solita liberalitate huiusmodi libertates infrascriptas superaddendo du:ximus 
concedendas: quod si prelati vei aligu î viri ecclesiastici con tra nobi fes regni 
nostri in aliqua causa in presencia alicuius ludicis regni nostri processerint , 
et li tem habuerint, tune pro causa, pro qua agitur, Lite pendente, interdictum 
in eos ponere, vei contra ipsos sentenciam excommunicacionis non possi nt 
promulgare, _sicut hactenus vsi sunt, et eonsueti, absque scitu et noticia regie 
Nlaiestatis; et si ydem vrr i ecclesiastici seu prelati tram ite iuris obsernato in 
alicuius regii hidicis presencia de iure conuicti foerint, tune i1n eiusclem graua­

minis penam, guo eon.lin aduersarios i11te 11debant honerare, seu aggrauare, 
incida11t eo facto; nec pro funere hominum per aliguem vei per aliguos inter­
emptorum Archidiaconi, mala consuetudine, sicut vsi sunt, vnam marcam 
exhigere valeant atque possi11t. Minuti etiam Cmrnenhis ab emanacione 1itte­
rarum suarum super perpetuacione possessionum confidendarnm cesscnt, et 
eonrm sigiUa omni careant lirmitate . Lucrum vero camere, p rout tempore 
Incliti Principis domini Karoli, olim regis Hungariae, geni toris nostri ka:rris­
sîrni , pi·e memorie, de quolibet integro fundo curie tres grossi soluebantur 1 

sic et nune cum ,tribus grossis in flOstra camera cuclendis, quorum grossorum 
unus sex denarios rnmare nostre in valore et qua ntitate sex latorum vVyen­
nens.ium valeat, et ipsorum grossorurn quatuordecim vnum fertonem faciant, 
persoluatur, superfluos au tern denarios, videlicet dicarum redempcionem et 
victuafia recipere non valea11t; villicos et seruientes in prnpriis eorum posses­
sionibus commorantes, ac sen10s, ipsius lucri camere <licatores dicare , et super 
Ipsos lucrnm camere exhigere non possint; et generaliter dicendo, ni! plus, 
quam tres grossos recipere valeant, et extorql/.l ere. Preterea ab omnibus loba-
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gionibus nostris, aratoribus et vineas habentibus, in quibuslibet viI!is !iberis 
ac eciam condicionalibus villis quocunque nomine vocitatis, ac reginalibus con­

stitutis:, exceptis ciuitatibus muratis, non am partem omnium frugum suarum 

et vinorum ipsornm, exhigi. faciemus, et Domina Regina exigi faciet, ac pre­
dicti Baron.es et nobil@s similiter ab omnibus aratoribus, Iobagionibus et vine~s 

habentibus, in quibuslibet possessionibus ipsorum existentibus nonam partem 

omnium frngum suarum et vinorun1 ipsorum eorum vsibus exhigant et reci­

piant, Prelati quoque et viri ecclesiastici Iobagiones habentes primo decimas, 

et post hec similiter nonam partem omnium frugum suarum et vinorum ipsornm 
exhigant; et si qui in exaccione predic.ta secus fecerint, nos in talium rebel­

lium, et presen tem nostram statucionem alternancium possessionibus prn vs11 

nostro ipsam nonam partem ipsarurn frugum et vini exhigi faciemus sine dimi­

nucione et relaxacione aliquali, vt per hoc honor FlOster augeatur, et ipsî reg­

ni.cole nostri nobis fidelius possint famulari; de possessionibus enim a nobis 
et nostris ,successoribus inueniendis, iuxta earum quantitatem, videlicet de pos­
sessione prnuentus decem marcarum facientibus Vice Cancellarius noster vnam 

marcam, et scriptor vnum fertonem, et de maiori bus possessionibus. prouentus 

viginti marcarum facientibus duas rnarcas, et scriptor similiter vnum fertonem 
recipere possint et habere, et sic consequenter iuxta excrescentiam posses­
sionum de nouo inueniendarum. Tributa eciam iniusta super terris suis et Au­

lliis ab infra descendentibus, et supra euntibus non exhigantur, nisi in pontibus 

et nauigiis ab vltra transeuntibus, persoluantur; cum in eisdem no bi Ies et igno­

biles regni nostri multo et nimium percepimus aggrauari. Ceterum si qnis no­
bîlis ordine fodiciar.io În facto potenciali, succumbitus duelli, În pena, calumpnie 

aresta,cionis falsi testimonii, et exhibicionis falsarum Iiuerarum, ac se11tencie 

capltalis pro quocunque facto in presencia Palatini, et htdicis Cmie nostre, 

aut alterius cuiuscunque fodicis presene ia conuictus f uerit, Iudex illius cause 

talem conuictum recaptiuet, et tribus diebus causa reformacionis pacis inter 

partes fiende, et ordinancle cletineat, et si concordare nequirent, ttmc in manus 

sui aduersarii ad infligendam sibi penam iuxta regn, cwnsuetuclinem et ele iure 

debitam assignet; et si tali conuicto pars aduersa mortem, vei aliam penam 
co11suetuclinis rcgni de iurc debendam infligerit, vei infligi fecerit, tune a lu­

dice et parte aduersa sine receptione alicuius pecunie vei grauam1rns posses­

sionis sue erit expeclitus, filyque, fratres proximi, sorores et vxores pro ex­

cessu talis pereuntis hominis non debea11t aggrauari, sed în possessionilbus, 

domibus et bonis ipsomm quieti et pacifici permaneant. Si autem cum parte 

aduersa homo premisso modo co mi ictus. posset concordave, Iudex 11011 vltra, 
nisi quinquaginta marcas, dando siloi terminum debitum ad easdem persoluendas, 

recipere possit; et si dato sibi tennino soluere non cmaret I de possessione 
sua, expirato ipso term1no, recepto hornine regio, et testirnonio alicuîus capi­
tuli, vei credibilis conuentus, porcionem vei porciones ipsas quinquaginta marcas 

valentem vei valentes possit occupare tamdiu possidenclam vei possiclenclas, 
donec per hos, quorum redempcioni eadem vei eedem magis conuenire digno­

scuntur, pro ipsis quinquaginta marcis redirnantur. Ad eorumclem ecia111 Nobi­

lium petitioncm annuimus, vt uniuersi veri nobiles intra terminos regni nostri 

]9 
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constituti, tam in tenutis clucalil'rns, sub inclusione terminorum ipsiu~ regni 

nostri existentes " sub v11a et eadem libertate grntulentur, Lucrum eciam ca­
mere nostre nobiles inter fluuios Drawe et Zawe, ac de Posaga, nec non de 

\Valkau cum aliis veris nobilibus regni nostri vnanimiter soluere ţeneantur, 

nec racione collecte marturinan11n Ba11zalusmaya vocatarum, a modo et in 
posterum moleste11tur, sed alo 01nni exaccione aliarnm quarumlibet collectarum, 

hactem1s persolui consuetan1m exempli penitus tamquam ceteri regni nostri 

Nobiles aliarnm parcium imnrnnes habeantur. Si vero alique minere auri, vei 

argenti, cu pri, ferri, vei alie fodine in possessionibus Nobilium inuenirentur 1 

absque compelenti concambio ne auferantur, seci pro talibus possessionibus 

mi11eras auri în se germinantibus, si regie placuei:it voltmtati, eqtmles posses­

siones con ferat nobili bus prer.otatis, alioquin si ipsas possessiones minerosas 

regia Maiestas pro concambio Ila bere 111ollet, ex tune ius regale, vd urburas 

iure regio per Comites perei pi suo nomi,ne faciet, easdem possessiones ipsis 
11obilibus cum ceteris quibuslibet suis vtilitatibus , prouentibus et iuribus rdin­

quendo; prout eciam idem Do minus Karolus, genitor noster karissimus, ipsis 
regnicolis annuerat litterarum suarum per vig-orem. Si vero alicui possessionem 

"el possessio nes contulerimus, ille possessionem, vei possessiones eidem col­
ia tas, per se vsu capiat, et non nomine nostro, seci nomine ipsorum proprio 

cum contradictoribus i11 statutione diete possessionis apparentibus trahat litem; 

ita quod nomen nostrum ipsi litigionarie questioni non immisceant, nec pro­

ctirc1.torias litteras ad execucionem talium causarum a nobis recipere possint 

seu irnpetrare. Nobiles ecia1n ad loca tributornm ire non compeUant11r, seci 

per portus, quos voluerint, libero transitu, absque aliquali impedimerHo, po­

ciantur. Nec etiam lobagiones aliquorum regnicolarum nostrnn1m aci regiam 

vel reginalem Celsituclinem pertinentes, vei ad Ecclesiarum preia tos, aut po­

tentes regni nostri aui11entes, absque voluntaria permissione dominorum eorurn­

dem Iobagioirnm potenter abclucantur. Denique istam c:onsL1etudinem, quod 
dum Nob.iles regni nostri ad conclucendum vxores eorum acced unt, et more 

solito cum eorum vxoribus ad propria redeuntes in pontibus et tributis vna 

marca ex.higitur, duximt1s cassandum et anichilandum. Nichilominus edam in 

Ciuit::\tibus et I iberis villis regalibus et reginalibus, prelatorum et barom,m , 

ac aliorum Nobil'ium tenutis et possessionib~1s lobbagiones regnicolarum vws­
tmrurn pro pristinis factis non possint impediri, prohiberi seu arestari, in 

rebus et persanis, seci si iidem vulnera, Iesiones, mortem, incendia et alia 

consimilia enormia perpetrarunt manifeste , ex tune ex parte eorurndem i1udi­

cium et .iusticia impenclatm, et quilibet querulantes in propriorum dominornm 

suorum presentia iudicium et iustkiam prosequantur congruentem. Porro pro 

excessibus patris filius nec in persana, nec in possessionibus ,. nec in rebus 
condempnetur. Episcopi quoque, Capitula, Abbates, Com1entus, prepositi et 

cetere possessionate ecclesiastice persane, cum tribus litteris inqnisitoriis, nisi 

regia Maiestas destinatis pro bis viris, quos mah1erit, experiatur et informetur, 

inter Nobiles et Ecclesias super possessionibus aquirendis, possessionem nec 

requirere ., nec retinere possint, nisi cum litteris priuilegialibus regiis vd regi­

nalibus aut ludicum vices gerencium regie Maiestatis; homines aiutem Capi tu-
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lorum seu com1er1tuum , qui ex man dato regio pro testimonio ducuntu r , non 

possint esse alii , nisi hi, qu i dignitates habent in ead em Ecdesia; et si ipsius 
Capiitllli vel conuentus testimonium in equo suo proprio ductus fuerit, Hrnc 

per diem _cluos grossos, si vero in equo ipsius Nobilis clucatur, hmc per diem 
vnmn grossum, ipsi idem Nobilis clare te11eatur . Homo au tern regius , qui du­
ci tur ad citandum, vei ad inquisitionem taciendam, non possit esse aliunde, 
nisi de eoclem Comitah.1 vei districtu, in quo est ille, qui citatur, vei contra 

quem fit inquisicio . Et capitulorum testirnonium de propinquioribus Capitulis 
adducatt1 r ad citandum, aut ad inquirenclum , at inquisitiones non possint fieri 
per alium m.oclum , nisi mediantibus litteris regali bus vei Palatini, aut Iudicis 

curie regie,. et congregentur Nobiles ill ius comitatus 1 vei clistrictus În vnum, 
et ab eis inquiratm n'lanifeste. Causantes enim in quacunque maxima et ar­
cina causa (si) concordare voluerint, ludex prnhibere non possit, et de illlclicio 

pacis ab ipsis non plus, quam tres marcas exhigere valeat quoquomodo. Vni­
uerse edam cause in facto possessio1rnm mote et mouende in terclo termi na 
absque dilacione et prorogacio11e aliquali terminentur. Et vt presentis nostre 
confinnacionis , innouacîonis, constitucionis, et liberta tt um la rgicionis ac conces­

sionis series ro bur obtineat perpe tue fi rmitatis, nec vilo vnquam ternpore per 
nos et nostros successores in aliqua sui parte quornodo libet valeatt in irritum 
reuocari, presen tes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et al.1-
te11tici sigilii nostri duppl icis munimine roboratas. Datum per mam1s venera­
bifo;;. in Christo Patris domini Nicolai, eaclem et Apostol ice sedis gracia Epi­
scopi Zagrabiensis Ecclesie, Aule nostre Vice-Cancellarii dilecti et fidelis nostri. 
Anna Domini l'vl illesîmo CCC. q uinquagesimo primo, tercio ldus Decembris 
regni autem nostri anno decimo . Venerabilions in Christo Patribus et Dominis 
Nicolao Strigoniensi, locique eiusdern Comite perpetuo, et Dominica Spala­
tensi Archiepiscopis , fra tre Dyonisio Archielecto Colocensi, Nicolao Agriensi, 
Deme trio Varadiensi, Andrea Transyluano, Colomano lall riensi, Nicolao Quin­
q1.1eecclesiensi, Michaele Vv achye11si , Iohanne Wesprimiensi, Thoma Chanadi­
ensî, F1·atrib11s Thoma Syrmiensi, Peregri110 Boznensi , Stephano Nitriensi , 
Blasio Tyniensi Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubemantibus. Magnificis Ba­
ronibus Nicolao Palatino et ludice Comanorum, Nicofao, filio Laurencii , VI oy­
woda: Trnnsylua110, Olyuerio Magistro Tauernicorum 11ostrorum et ludice Curie 
Domine regine , Genitricis nostre kariss ime, Thoma ludice curie nostre, Ste­
phano tocius Sclauonie et Croacie, Domin ica de Machou, et 1Vicolao de Zeu­
rlno Banis 1 Paulo l\rlagistro Thawarnicon1m reginalium, Bartholomeo P incer­
narnm et Leukus Dapiferorum, Dyonisio Agazonum et Theutus Ianitorum 
nostrnrum, nec non Iohan11e, filio eiasdem Olyuery DapiJerorum reginalium 
Magistris, Symone I fi ii o Mauricy Comite Posoniensi , et a!,iis qmam phuibus 

regrn nostri Camitatus tenentibus et honores ; L. S. appensi. 
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I 3 5 I. 

xv. 
13 5 I. Nicolae Seci amintitu ca banii altt Severiuutw·. 

Magnifico et potenti viro, domino Nicolao Regni Hungarie pa }atî,no 
et Ji1did Cumanornrn, Capitulum Budensis Ecclesie, amiciciam paratam cum 
Honore, Litteras vestre magnificencie honore quo decuit recepimus în bec 
uerba, vin's dz'screhs, Capitufo Ecdesie Buclensis, Am i"cis şuis reuerendis Ni­
colaus Regni Hungarie palatinus et Judex Cumanorum, amiciciam paratam